16. Nihilne studij adhuc in id impendi
ut sermones, qui quandoque vel planè norū, ut
inutiles saltēm incident, aptè scires aliò averti-
re, ejusmodi aliquid in medium afferens, quod
bonis moribus opportuniū congruat? Petet, ut
intra-

ret, ut vell frequenter, cælestè hanc ad rem subsidium, tem alios quā ratione in praxin illam deducas in ipso casu, consiliari cum aliis colloquio, meditare: conq[ue]stare te p[ro]pter h[ab]ec industria, & tibi & proximo: neque intelligas quid importunus videri metuas, Prudentia antiam p[ro]ficiunt erit, impedire, ne noceat illis, quibus Concedere ut opere prodesse cupis.

o agis, 17. Cave certo cuiquam tristitiaæ generi un-
nas ascensum succumbas, quod ex immodica indigna-
tione nasci solet ob sinistrum, contrà quām
fferet, cœptaveras, negotij cujuspam successum. In-
vini bonorum utique est, ut si secus tibi quidpiam, ac
quam p[ro]ceret, accidit, id omnes deinde alij luant.
ndæ D[omi]ni quidpiam est, quod affligat, vultu
obtendere modestiam composito, si non lato, patien-
tienterius, et saltem & virilem animum profitere. Non
er, ac eponem excludit mærorem voluntas, DBI
ittas, ut placito conformis, sed hoc saltem agit, ut ita
quidquid non permittat animo te cadere, ut fastidiosus
ndi gravissim domesticis, externisque gravis cir-
Divini No[n]c uocas.

18. Sed & lætitiam moderare, sive illi, qui
impedit, bracum agis, afflicti sint, sive ut in omnibus me-
è noxijs societatem tuearis. Nimia enim animi disso-
lilio, risus effusor, elatus nimiūm sermo cor-
sundunt, & quidquid in illo bonorum sensu-
it? Per, et am ac devotionis collegeras, id omne expirare
Rr 3 faci-

faciunt. Divinus nempe Spiritus ira unicū
mente dominari vult, ut consortem mundi
num genium, utcunque sic innocens, sc̄m
non patiat̄ur.

19. Scurriles Jocos, tanquam omnium
tutum pestem. & vitiorum, si quod in ho-
stas familiaritates se uspiam insinuare
maximum devita. Non amabis igitur mu-
cos hos & histriones genios, qui res utcun-
serias in Jocos veriunt & pueriles risus, ne-
patiuntur in colloquiis suis quidpiam affectu
quod ad solidam virtutem spectet. Talibus
miliaris nunquam fies. Et te enim facile pro-
vertent, & se ex suā tecum conjunctione
emendabunt, cūm vix aliud sit humana
tis vitium, minus ad correctionem idoneum

20. Si quos officijs causā adeudos, vel alii
accidentes excipiendos habes, fac utrumque
quod vita tuæ rationes exigunt. Sed vide
pura utrimque & excellens adhuc intentio,
ratis imprimis memor, quæ hujusmodi offi-
cia & iucunda, & fructuosa faciet, ut tempore
nunquam sine lucro perdas. Cogita, plus
periculi, ne nimius in hoc negotio, quam
parcussis. Conscientia & honesti studiu-
quod, ut accedas ad amicos, & salutem libri

ta unicuius
cissim adsis , prudenter permovit , etiam ut
tem mun
tare sint hæc obsequia, postulat.

Atque hic tandem exercitiorum finem ha-
x. Nunc Annotationes quasdam placuit sub-
jungere , quæ adjumento nobis sint, ut octidua-
nam hanc solitudinem & cum solatio , & cum
fatu ampliari exigamus. Qui uti illis voleat,
potissimum tempore studebit eas legere, quod
profectum, inde hauriendum , futurum est
opportunius, & quod nos pro singulis peculiare
cautimus. Hujus porrò industriae memo-
rem te faciet monitum illud, quod singu-
lis annotationibus præ-
fiximus.

Rr 4

AN-